50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519 	 Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

Dennis de Lima Duarte 5958558/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

Diego Oliveira Lemos 5964624/1

Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4001/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001050;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Itaituba para o municipio de Trairão no período de 21/08 à 07/09/2023,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4002/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001043;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o
municipio de Tailândia no período de 02/09 à 18/09/2023, a fim de realizar con-
trole de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na qual contemplará a
“Operação Semana de Pátria 2023”, bem como desenvolver ações determinadas
pela Diretoria Técnica e Operacional em especial para acompanhar os trabalhos
da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança localizada na-
quele município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN. Com Pernoite.

nome matricula

Almir dos Santos da Silva 57191487/2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4005/2023-DAF/CGP, DE 22/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001073;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para o município de Belém no período de 27/08 à 11/09/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido
município. bem como no apoio ao Evento Conferência Internacinal.

nome matricula

Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Eldima Nunes da Silva 54191707/3

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4006/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001046;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Tucurí para o municipio de Goianésia do Pará no período de 21/08 à
06/09/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome matricula

Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4008/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001053;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba
para o município de Novo Progresso no período de 23/08 à 09/09/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. em
cumprimento ao Ofício nº 359/2019 – MPPA/1ª PJNP.

nome matricula

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1

Kátia da Silva Sá 57214238/2

Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4009/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001064;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Jacundá no período de 01/09 à 13/09/2023, a fim de
realizar monitoramento de toda Infraestrutura de servidores e sistemas do
DETRAN em período integral, registro de todos os eventos que possam ter
de alguma forma impedido ou interrompido o funcionamento de algum ser-
vidor ou sistema DETRAN, bem com prover a manutenção preventiva dos
servidores de aplicação e infraestrutura, Renach, Renavam SIDET, E-mail,
Jboss e Gravame.

nome matricula

Taynan Monteiro Pereira 55587609/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4010/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001065;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Tomé-Açu no período de 30/08 à 13/09/2023, a fim
de prover o monitoramento de todos os Nós do RAC (ORACLE), bem como
também, da infraestrutura de servidores e sistemas do DETRAN em perío-
do integral, auditoria e acompanhamento de erros de todos os eventos que
possam ter de alguma forma impedir ou interromper o funcionamento de
algum servidor ou sistema DETRAN que depende direta ou indiretamente
do Banco de Dados Oracle

nome matricula

Fladerny Marques dos Santos 57192569/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira